CAMARA PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE SANTAREM

—
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

EREADORCARLOSSILVA“PSU2SECRETÁRIO DAMESA DIRETORA —
|

ÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉMREQUERIMENTO Nº $99..2022 cmERRianãoSenhor Presidente, Por:

Anda
mudadoSenhorase Senhores Vereadores. Plenário: 44 JOfg

ANTARÉM,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA — SEMINFRA, NA PESSOA DE SEU
SECRETÁRIO O SENHOR DANIEL G. SIMÕES, PARA QUE NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, DETERMINE A
TERRAPLANAGEM URGENTE NA TRAVESSA VINTE, BAIRRO
NOVA REPÚBLICA, ENTRE RUA28 E RUA29. NESTA CIDADE
DE SANTARÉM / PA.

À Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra-assinado, fazendo uso das normas
ssseguradas pelo Regimento Internodesta Casa Legislativa, REQUER junto à Prefeitura Municipal de
Santarém, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, ma pessoa de seu

MunSecretária alo Senhor Daniel Guimarães Simões. O parlamentar vem solicitar que seja avaliado
e corrigido as demandas aseguir.
JUSTIFICATIVAS:

Nobres Partamentares, venho através deste Requerimento, solicitar de vossas excelências que
aprovem o referido pleito deste Partamentar que subscreve, com objetivo de melhorar a
qualidade de vida dos moradores do bairro Nova República, precisamente na travessaVinte
entre rua 28 e rua 29, que estão em péssimas condições de acesso, com muitos buracoseacúmulos de lama, gerando dificuldades aos usuários. Estamos Solicitando à Secretaria
Municipal de Infra Estrutura (SEMINFRA), que possa viabilizar a terraplanagem urgente da
referida rua, ajudando assim a todosque ali se residem.

Foto emAnexo:

RLÔS SILVA - PSC
VEREADOR

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
Av, Dr, Anysio Chaves, 853, Aeruporta Velho, Santarém — CEP 68030-294

PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM|CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

CARLOS SILVA -PSC

2º
SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA —|

GABINETE DO VEREADOR CARLOS SILVA — PSC 2º SECRETÁRIO DA MESA
DIRETORA

Queacópia do presente Requerimento seja dado conhecimento aos moradores da travessaVinte entre rua 28 e rua 29, bairro Nova República, ou a quem mais possa eventusimavainteressar, após isso não havendo a quem mais proceda que seja arquivado nos anais destacasa de Leis.

Sala das Sessões,do Plenário do Palácio Tapajós da Câmara Municipal de Vereadores doMunicípio de Santarém Estado doPará, de Março de 2022.

VEREADOR- PSC

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Samtarsm/PA — CEP 68030-290